АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2013 № 37/1
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу городского округа Электросталь Московской области «Обеспечение жильем молодых семей» на 2013 – 2015 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 09.10.2012 № 865/14

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 № 1204 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011-2015 годы», в связи с выделением средств федерального бюджета и бюджета Московской области на софинансирование мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной целевой программы Московской области «Жилище» на 2009-2012 годы» в 2012 году в полном объеме
Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в долгосрочную  целевую программу городского округа Электросталь Московской области «Обеспечение жильем молодых семей» на 2013 – 2015 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 09.10.2012 № 865/14, (далее – Программа)
1.1. Раздел 3 «Планируемые количественные и качественные показатели эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«3. Планируемые количественные и качественные показатели

эффективности реализации Программы
	№

п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи, (тыс. руб.)
	Показатели, характеризующие достижение цели
	Единица измерения
	Планируемые значения показателя по годам реализации (тыс. руб.)*

	Бюджет городского округа Электросталь Московской области
	Другие источники

	2013
	2014
	2015

	1.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	12322,380
	29 407,560
	Объем средств бюджета городского округа Электросталь Московской области выделенных на предоставление социальных выплат
	тыс. руб.
	4489,500
	3784,169
	4048,726

	2.
	Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья
	-
	-
	Количество выданных свидетельств
	штук
	3
	4
	4

	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	единиц
	3
	4
	4

	*   Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из бюджета городского округа Электросталь Московской области на соответствующий финансовый год

1.2. Четвертый абзац раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Расчет размера социальной выплаты производится исходя из нормы общей площади жилого помещения, установленной для семей разной численности, количества членов молодой семьи и норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья по городскому округу Электросталь Московской области. Норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья по городскому округу Электросталь Московской области ежеквартально устанавливается администрацией городского округа Электросталь Московской области, но этот норматив не должен превышать величины средней рыночной стоимости 1 кв. м общей площади жилья в Московской области, определяемой уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится в соответствии с данным абзацем исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации».
2. Внести следующие изменения в приложение к Программе «Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства» (далее – Правила):

2.1. Абзац первый пункта 3 раздела I Правил изложить в следующей редакции:
«3. Участником подпрограммы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:».

2.2. Пункт 20 раздела III Правил изложить в следующей редакции:
«20. Список молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, формируется управлением по жилищной политике в хронологической последовательности в соответствии с датой признания молодой семьи нуждающейся в порядке, установленном пунктами 5-11 настоящих Правил.
В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи – участники подпрограммы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также молодые семьи, имеющие 3 и более детей.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru .

4. Источником финансирования расходов размещения сообщения в средствах массовой информации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Глава городского округа

А.А. Суханов